menyatukan aspek-aspek ilmu kebahasaan kedalam Bahasa Arab. Dengan begitu

maka murid lebih mudah mempelajarinya.

D. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Mahmud Yunus

Mahmud Yunus dilahirkan di sebuah desa yang bernama Sungayang Batu

Sangkar Kabupaten Tanah Datar Sumatera Barat. Pada hari Sabtu 30 Ramadhan

1316 H bertepatan 10 Februari 1899 M (Fauza Masyhudi: 2014). Mahmus Yunus

dikenalkan dengan keluarga sederhana. Ayahnya adalah seorang peternak bernama

Yunus Wadah Inchek dari suku Mandailing, dan ibunya bernama Hafsa bin M Tahir